Edição Especial de Maio – Ano XIV

Brasília-DF, 20 de maio de 2016

1

Sumário

1. Atos da Secretaria Executiva .......................................... 2

1.1. Portaria da Secretaria Executiva .......................................... 2

1.1.1. Portaria nº 157, de 19 de maio de 2016. ........................... 2

Edição Especial de Maio – Ano XIV

Brasília-DF, 20 de maio de 2016

2

1. Atos da Secretaria Executiva
1.1. Portaria da Secretaria Executiva

1.1.1. Portaria nº 157, de 19 de maio de 2016.

Aprova o Manual de Procedimentos de
Contratações de Soluções de
Tecnologia da Informação, no âmbito
do Ministério do Turismo.

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DO TURISMO, no uso de suas
atribuições que lhe confere o art. 1º da Portaria nº 170, de 05 de outubro de 2015,

R E S O L V E:

Art. 1º Fica aprovado o Manual de Procedimentos de Contratação de Soluções

de Tecnologia da Informação do Ministério do Turismo.

Art. 2º A versão digital do Manual está publicada na intranet e no Portal

Institucional do Ministério do Turismo, nos seguintes endereços: <
http://intranet.mtur.gov.br/ > e < http://www.turismo.gov.br/publicacoes.html >.

Art. 3 º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ALBERTO ALVES

http://intranet.mtur.gov.br/

Edição Especial de Maio – Ano XIV

Brasília-DF, 20 de maio de 2016

3

INFORMATIVO DE CIRCULAÇÃO INTERNA DO MINISTÉRIO DO TURISMO
PRODUZIDO PELA COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS - COGEP

Henrique Eduardo Alves
Ministro de Estado do Turismo

Alberto Alves
Secretário-Executivo

Jun Alex Yamamoto
Diretor de Planejamento e Gestão Estratégica

Daniela de Oliveira dos Santos Jensen
Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas